Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №16 аул Малый Барханчак Ипатовского района Ставропольского края

[bookmark: _GoBack]Выписка из ПРИКАЗА

09.10.2019                                                             		                          №_98___

О реализации Всероссийского культурно-образовательного проекта «Культурный норматив школьника»

В  соответствии с методическими рекомендациями Министерства культуры и Министерства Просвещения РФ  по реализации Всероссийского культурно-образовательного проекта «Культурный норматив школьника», направленного на  воспитание гармонично развитой личности на основе духовно-нравственных ценностей народов РФ, исторических и национально-культурных традиций,
  п р и к а з ы в а ю:
1. Принять участие в реализации проекта «Культурный норматив школьника»в
2019-2020 учебном году.
      2. Назначить ответственным за реализацию проекта «Культурный норматив
школьника» в МКОУ СОШ №16 аул Малый Барханчак заместителя директора по воспитательной работе  Джанаеву Л.Р.
      3. Джанаевой Л.Р.:
      3.1. разработать План   мероприятий по реализации проекта «Культурный норматив школьника»
      3.2.  Мухаметшаеву Р.Р., ответственному за школьный сайт освещать информацию о реализации проекта «Культурный норматив школьника».
      4. Классным руководителям 1-11 классов ознакомиться с проектом методических рекомендаций по  реализации проекта «Культурный норматив школьника», с целью вовлечения детей в культурную среду через посещение учреждений культуры и знакомство с информационными ресурсами о культуре.
       5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР Джанаеву Л.Р.

Директор  МКОУ СОШ №16                                                                                                          аул Малый Барханчак                                                                 И.Н.Ромаева

С  приказом  ознакомлены: